



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Miljøe-natur-og-arealforvaltning > **Rettelse: Hvornår er det muligt at ændre på det opsparede areal med pligtige efterafgrøder?**

Rettelse: Hvornår er det muligt at ændre på det opsparede areal med pligtige efterafgrøder?

Videncentret har fået en afklaring fra Plantedirektoratet om, hvornår der kan foretages ændringer af det opsparede Promilleafgiftsfonden for landbrug areal med pligtige efterafgrøder i Fællesskema 2011.

Plantedirektoratet har meddelt Videncentret for Landbrug, at de har oplyst en forkert dato. Rettelserne er skrevet ind med rødt.

I 2011 skal et areal med "overskud" af pligtige efterafgrøder tilmeldes i Fællesskemaet på side 4B punkt P: "Overskud af efterafgrøder". Det er det areal med pligtige efterafgrøder, man agter at etablere til opsparing i efteråret 2011, der skal tilmeldes, og ikke den samlede "bank". Opgørelsen af opsparingen i "banken" fra tidligere planperioder fortsætter i GHI (gødningsregnskabet).

I Vejledning om Gødsknings- og harmoniforhold 2010/11, side 40 står der, at hvis man ønsker at overføre et overskud af udlagte efterafgrøder til en senere planperiode, skal det indberettes i Fællesskema senest den 27. april 2011. Det skal indberettes, hvor mange hektar der skal sættes "i banken" til senere planperioder. Framelding og ændringer af indberetningen skal ske inden den 20. august 2011.

Afklaringen giver mulighed for at ændre indberetningen frem til den 20. ~~oktober~~ august. For mellemafgrøder der skal konverteres til efterafgrøder, kan der ændres på arealets størrelse frem til den 10. oktober.

Spørgsmål fra Videncentret:

Fra 2011 skal et evt. overskud af pligtige efterafgrøder anmeldes i Fællesskemaet. Kan en sådan tilmelding af et overskud af pligtige efterafgrøder ske efter datoen for ansøgningsfristen for Enkeltbetaling, som er den 27. april 2011? Altså, hvis man på datoen for ansøgningsfristen for Enkeltbetaling ikke har anmeldt noget overskud i Fællesskemaet, er det så muligt at gøre det senere?

Plantedirektoratets svar:

Det vil være muligt, at ændre det opsparede areal i Fællesskemaet indtil 20. ~~oktober~~ august 2011, dog med undtagelse af mellemafgrøder der konverteres til efterafgrøder. Der vil det være muligt at ændre arealet indtil den 10. oktober 2011. En ændring kan også være fra 0 ha til et givent areal, det er således ikke nødvendigt at skrive et fiktivt areal på, hvis man er i tvivl om, hvorvidt man vil spare noget op ved indsendelsen af Fællesskemaet.